
拝啓 処暑の候、貴社ますますご繫
栄のこととお慶び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。
8月12日は当社が主催した7人
制サッカー（ソサイチ）の大会「KT 
SEVEN」を開催いたしました。
7月13日に予選があり、予選16
チームを勝ち抜いた3チームが本
選に参加し、計8チームを2グルー
プに分け、予選リーグを戦い、各グ
ループ上位2チームが決勝トーナ
メントで戦いました。サッカー系
ユーチューバーの梅ちゃん・マキヒ
カ・ウンパルンパにお越し頂きMC
として大会を盛り上げてもらいました。何故、うちのような中小製
造業の会社がこのようなイベントを企画するのか？と、よく聞か
れます（笑）当社はBtoB向け製品だけでなく、「Axis Former（ア
クシスフォーマー）」などトレーニング・健康グッズなどBtoC向け
製品の販売にも注力しており、子会社のよしかファームでの高糖
度フルーツトマトの販売も含めると、グループ全体では相当な割
合を占めてきております。当社営業企画・阿部夢子が、「今年は動画
をSNSなどでたくさん配信し、会社の認知をもっと上げましょ
う！」と提案してくれたので、いかに費用を抑えながら、かつ大き
な効果を出せるかを昨年末から二人で考えた結果、このような大
会を開催することに至りました。そのために通常のソサイチとは
試合ルールも変え、審判のファールへの認識も変え、敢えて反則
（ファール）を取らないようにしました。これによりスピーディー
で攻撃的な試合展開となり、バチバチの肉弾戦が繰り広げられま
した。YouTubeなどの動画的にもとても迫力がある試合シーンが
たくさん撮れ、見応え抜群です。予選と本選で合わせた10本の動
画を、梅ちゃんの公式youtubeチャンネルで配信いたします。また
参加チームのメンバーにも多くのサッカー系ユーチューバーが居
てたので、その方々が個別で配信してくれると思います。10本の
配信動画の目標視聴回数は数百万～1000万回を目指しておりま
す。100万回ならトントンですが、最低でも数百万回はいってくれ
ると思っております。結果が楽しみです。当然当社が主催した大会
なので、共和ゴム株式会社、よしかファーム株式会社のロゴやバナ
ーしか掲げられておりませんし、当社の製品しか告知PRされてま
せんので、たくさんの方々に当社のことを知ってもらうキッカケ
になると思っております。今年大きく成功できたら来年は当社だ
けでなく、他の会社様にも協賛いただき、協賛企業全社の告知PR
をすることでみんなに満足して頂ける大会を開催したいと考えて
おります。このようにゴム会社とは思えない変な事ばかりやって
ますが、一応色々と考えながら少ない費用で大きな効果を狙って
やっておりますので引き続き暖かく見守って頂ければ幸いです。
今後とも何卒宜しくお願い致します。　　　　　

敬具

KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.105 1

2024.9

105Vol.

共和ゴムニュースレター　第 105号
2024年 9月 発行

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3

Tel. 072-855-1039(代表) ／ Fax. 072-855-1090(代表)

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3日本橋HYビル4F
東京営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
島根よしか工場
〒699-5522 島根県鹿足郡吉賀町七日市459番地1

当社はSDGsの開発目標17すべてにアプローチしております

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

http://www.kyowa-r.com/



KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.105 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.1052 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.1053 4

新着情報

NEWS
0101 ハイウェイテクノフェアに出展します

いつもニュースレターを御愛読頂いてい
る皆さま、大変お世話になっております。
東京営業所営業企画の阿部です。この夏
も行き過ぎた妄想迷走から、弊社の発信
をするため、サッカー系YouTuberの方
々と共に、第四回「共和ゴムCUP」を開催致しました！

 「KT SEVEN」開催致しました！ 

広報活動の一環で、昨年から弊社がスポンサードしております日本
ソサイチ連盟様ご協力のもと、７人制社会人サッカー「ソサイチ」と
いう競技の企業冠CUPを開催しております。

〇大 会 名 ： 「KT SEVEN」
〇開 催 日 ： 予選）2024年７月13日（土）12:00～19:00
  本戦）2024年８月12日（祝・月）9:00～18:30
〇開 催 地 ： ミズノスポーツプラザ京都伏見
〇開催理由 ： 共和ゴムのブランド力をもっと轟かせるため、
  インフルエンサーとタッグを組み、動画に振り切り
  たい！と思った。
※「KT SEVEN」とは…
　関西インフルエンサーと共和ゴムが協力し、ソサイチと共和ゴムの
　普及を行うプロジェクト。

共同開催させて頂いたのは、「梅ちゃん」の愛称
で親しまれる、関西インフルエンサー梅谷堅人
さん。予選は一般応募のトーナメント制、本戦は
ゲストチームと予選から勝ち上がってきたチー
ムによる総当たり戦。
今回のプロジェクトには多くのインフルエンサ
ーの方々にご賛同頂き、ご参加頂きました。
本戦大会MCには、「マキヒカ」様、「ウンパルン
パ」様。

当社展示ブースに「OriHime」デビューします！
寝たきりなど重度の障がい者雇用促進のために開発されたオ
リィ研究所の分身ロボット「OriHime」。
スマホやPCで簡単に遠隔操作ができるので場所を問わず「そ
こに居てる」という実感と体験を感じることができます。
当社は将来的に遠隔地に住む寝たきりなど重度の障がい者雇
用を視野に入れ、今回この「OriHime」を購入し、展示会の受付
業務を行います。
今回は大阪本社勤務の当社従業員達が交代で「OriHime」を遠
隔操作しますので、是非とも当社ブースにお越しください。

Sales
Department

営業部門
本戦ゲストチームには、サッカー系You-
Tuber「FC LISEM」、我々と同じく大会
の発起人である「梅ちゃん」率いる「プラ
ムワン」、現役フットサルチームから、チ
ームマキヒカの三木誉選手率いる「フッ
トサルドリーム」、弊社がスポンサードす
るソサイチチーム「ビオーレくずは」、我
らが寺阪社長と製造部で働くベトナム人
たち、元Ｊリーガーにして本社営業の道
上隼人、同じく４月からベトナム人たち
と同じ寮に住み込みの営業マン沖縄出身
の比嘉義徳が所属する「共和ゴムFC」。

 賞品は共和ゴム豪華自社商品をプレゼント！

【優   勝】 20万
【準優勝】 「COOLwith」共和ゴム開発高性能保冷剤
【ベスト７】 「Axis Former」
  共和ゴム開発セルフコンディショニングツール
【MVP】 ５万

「KT SEVEN」YouTube配信あります！

予選、本戦共に「梅ちゃん」の公式YouTubeチャンネル「梅ちゃん
ねる」から配信がされ、動画の間には弊社のPRになるCMが流れ
るようになっています。
梅ちゃんの「梅ちゃんねる」を是非チェックしてみて下さい！！
https://youtu.be/RJVW-SWghTw?si=IQmoJqOPSc816bKw

プロジェクトにご賛同下さり、ご
参加下さった方々、本当にありが
とうございました。運営を担って
頂きました日本ソサイチ連盟様、
本当にありがとうございました。
また、色々計画しておりますので、
引き続き「共和ゴム株式会社」にご
注目下さい！

【開催会場】 東京ビッグサイト　西１・２ホール
【開 催 日】 2024年9月26日（木）・9月27日（金）
【開催時間】 開場10:00　閉場17:00
【出展商品】 ・ノロストッパー　・まもるくん
　　　　　　・アンカーガイドキャップ　・共和フォーム 

HPへアクセス ▲

営業企画・広報チーム
阿部 夢子

「梅ちゃん」様

「マキヒカ」様

「ウンパルンパ」様

弊社PRのCM流れます！

▶こちらをスキャンしてご覧ください


